
POD LAVICÍ, POD ŠKOLOU 447, 252 28 ČERNOŠICE

3. VYDÁNÍ 2017/2018, POD LAVICÍ

ČÍM BUDU, AŽ VYROSTU?
Přečtěte si úvahu Dany Maturové o
volbě povolání.
ČTĚTE NA STRANĚ 3

TIPY NA PRÁZDNINOVÉ ČTENÍ
Už víte, jakou knížku si vezmete na
prázdniny k moři či rybníku?
ČTĚTE NA STRANĚ 4

POD LAVICÍ
v posledním školním
týdnu. Právě tento
poslední týden bychom
Vám rádi zpříjemnili
naším časopisem.

A co se v něm tentokrát
dočtete? Páťáci pro Vás
zmapovali, co se děje
kolem školy, a rozepsali
se i o tom, co je trápí
(nejen) ve škole.
Deváťáky čekalo
slavnostní šerpování
v Club kině, pro které
vymysleli speciální
básničku. Tu si určitě
přečtěte na straně 2.
Osmáci psali v závěru
roku úvahu o tom, čím
budou, až vyrostou. A že
se jim jejich zamyšlení

povedlo, se můžete
přesvědčit v úvaze Dany
Maturové z 8.B.
Prohlédněte si i několik
fotografií z letošní
úspěšné školní akademie
(více jich naleznete
na webových stránkách
školy). A na závěr Vám
v létě určitě přijdou
vhod tipy
na prázdninové čtení
od našich osmáků.
 
 

Tak příjemné počtení
a krásné a dlouhé
prázdniny!

autor článku:
MÍŠA ŠLESINGEROVÁ

Milí čtenáři,
 

poslední číslo školního
časopisu v tomto
školním roce je tady!

Rok se s rokem sešel
a máme tady opět
červen, čas písemek,
stresu z vysvědčení, ale
i zmrzliny, výletů
a takové té pohody

Co se děje kolem 
školy?
Ve škole se děje spousta
zajímavých věcí.
 
1. V Hale Věry Čáslavské se
bude vyměňovat podlaha. Musí
se vyměnit, protože při povodni
tam nateklo a podlaha se zvlnila.
Nová podlaha bude odsouvací
a pod ní bude jáma.
 
2. Vzpomínáte si, jak jste chodili
zkratkou přes pole? Tak právě
v těch místech se staví ovál.
Vznikne tam i spousta cestiček,
takže tam budeme zase
chodit.Ovál by měl být
dostavěný na začátku nového
školního roku, ale moc tak
nevypadá. Na oválu by mělo být
jedno beachvolejbalové hřiště,
dvě házenkářská hřiště,
basketbalové hřiště, doskočiště
a běžecké dráhy. Ovál bude
pro školu i volně přístupný
pro veřejnost. Uspořádají se
na něm jistě i atletické
závody.Vedle oválu vznikne
i venkovní (divadelní) třída.
Bude to skvělé, když se budeme

moci jít ven nadechnout
čerstvého vzduchu. Venkovní
třída bude ze dřeva a celá
otevřená. Snad nám tyto dvě
nové stavby budou dlouho
sloužit!
 
3. Za školou se také staví, toho
jste si už jistě všimli. Ale možná
nevíte, že se tam staví nová
budova. Dostane název Budova
D. Bude tam 6-8 tříd, kabinety
a dílny. Celá budova bude mít
dvě patra.

Julie Pospíšilová a Barbora
Koděrová, 5.B

Neničte školní 
majetek!

Chtěl bych požádat
všechny žáky, aby
neničili věci - svoje ani
cizí! Nejčastěji jde právě
o školní majetek. Třeba
ještě nedávno byla
na školním hřišti
sloupnutá jedna střešní

deska z domečku.
Nebo se pořád někdo
věší na stromy a láme
jim větve. Také
záchodové štětky jsou
neustále poházené
pod okny budovy C
a paní uklízečka si
stěžuje, že je musí
sbírat, což je určitě
opravdu nechutné.
 

Prosím tedy ty žáky,
kteří něco z toho dělají,
aby s tím okamžitě
přestali!
 

Děkuji.
Mikuláš Hájek, 5.B



STRANA 2 / 4

3. VYDÁNÍ 2017/2018, POD LAVICÍ

5.D a Věra 
Čáslavská na LOH 
1968 v Mexiku

foto: Petr Kubín

Školní akademie 
2018 
STOLETÍ OČIMA 
DĚTÍ
14. června 2018 se v Hale Věry
Čáslavské konala ŠKOLNÍ
AKADEMIE 2018 s podtitulem
Století očima dětí. Jak už název
napovídá, naše škola se touto
akcí také zapojila do oslav sta let
založení republiky. Žáci si spolu
se svými učiteli připravili
scénky, písničky i filmy
zachycující nejrůznější
významná data a události
českých i československých
dějin.
 
Nabitá sportovní hala sledovala
s nadšením např. hvězdy
prvorepublikového stříbrného
plátna, osvobození v roce 1945,
osobitou scénku o znárodnění
majetku, prvomájový průvod,
první spartakiádu i začátek
vysílání Večerníčku. Všechny
nás dojalo ztvárnění památného
gesta Věry Čáslavské
na olympiádě v Mexiku v podání

5.D, komentovaný hokejový
zápas ČSR:SSSR z roku 1969,
který sehráli žáci 4.A, i 1.A
a jejich sametová revoluce
doplněná Modlitbou pro Martu.
Na závěr celého večera
předvedlo několik žáků
dechberoucí parkourovou
exhibici.
 
Výtěžek z dobrovolného
vstupného bude použit na nákup
knih do školní knihovny.
 
Podle ohlasů diváků se letošní
školní akademie opravdu
vydařila. Děkujeme všem, kteří
se podíleli na jejím vzniku, a už
teď se těšíme na příští ročník.

autor článku:
MÍŠA ŠLESINGEROVÁ

O přijímačkách
Přijímačky jsou skoro tady,
 
neprojde to bez závady.
 
Obav plnou hlavu máme
 
o tom, že to fakt nedáme.
 
Přihlášky jsme poslali,
 
abychom test napsali.
 
Teď už jenom doufáme,
 
ale stejně to nedáme.
 
Sejdeme se v mekáči,
 
nebudou z nás boháči.
 
Domů v slzách půjdeme,
 
v koutě brečet budeme.
 
Budoucnost holt nemáme,
 
když přijímačky nedáme.
 
 
 
 
 
 

Přijímačky jsme zvládli v klidu,
 
radost teď zavládla v lidu.
 
Na brigády spěcháme,
 
když peníze nemáme.
 
Peněženku už plnou mám,
 
vykoupil jsem celej krám.
 
Učení dost flákáme,
 
náladu na to nemáme.
 
Proč se vůbec stresovat?
 
Jdeme radši stanovat!
 
Večer oheň rozděláme,
 
marshmallow si uděláme.
 
Moc jsme toho nenaspali,
 
domů jsme se nedostali.
 
Takhle končí tenhle děj,
 
snad nám ráno bude hej!

Barbora Vašíčková a žáci 9.A

Sametová revoluce v 
podání 1.A

foto: Petr Kubín



STRANA 3 / 4

3. VYDÁNÍ 2017/2018, POD LAVICÍ

Čím budu, až vyrostu?
Čím bych chtěla jednou
být? Co by mě bavilo?
Pro co mám vlohy
a nadání? Toto jsou
otázky, na které se
hledají odpovědi těžko.
Proto se snažím brát
příklad z lidí kolem mě,
abych si odpovědi
usnadnila. Samozřejmě
největším vzorem jsou
pro mě rodiče,
protože je znám snad
ze všech lidí
nejdůvěrněji. Společně
s rodiči je mým vzorem
můj nejlepší kamarád
Martin.
 

Martin je velice nadaný
kluk hlavně po hudební
stránce a máme spolu
hodně společného. Je
také nadaný sportovec
a chtěl by mít práci
spojenou s hudbou,

s herectvím nebo se
sportem.
 

Ale co já? Mohla bych
dělat to samé jako
Martin? Sport mě sice
baví, ale mohla bych se
jím živit? Mimo sportu
mě baví i matematika.
S matematiku je spojená
architektura. Jenže
pro tohle povolání
potřebuji mít inspiraci.
Měla bych dostatek
inspirace? Co kdybych
kvůli této práci neměla
čas na svůj osobní život?
Rodinu a přátele
zanedbávat rozhodně
nechci! To bych nebyla
šťastná.
 

Nejlepším povoláním je,
když děláte sobě
a ostatním lidem radost.

Mně osobně by dělalo
radost být vzorem
pro druhé tak, jako jsou
mými vzory moji rodiče
a Martin, protože jen
díky nim se můj život
ubírá směrem, o kterém
budu jednou ráda
vyprávět svým dětem
anebo lidem, kteří

ve mně budou vidět svůj
vzor.

Dana Maturová, 8.B

Bílé žirafy

V Keni byly spatřeny
úplně první žirafy bílé
barvy. Žirafy byly stejně
vysoké a stejně široké
jako normální žirafy.
Žirafy měly čistě bílou
barvu a byly spatřeny
pouze tři. Nejedná se
o žádný photoshop!
Žirafy na sobě neměly
ani jeden flek.

Žiraf je na světě hodně
málo. I pand je více, a to
jich žije jen něco málo
přes tisíc. A pand
červených je jen 1500!

Uvidíme, jak to s bílými
žirafami dopadne. Jestli
se rozmnoží,
nebo vyhynou.

Klára Pittrová, 5.B

Život v mořích a 
oceánech

Velryby, ryby, paryby
a jiní mořští živočichové
se ve slané vodě dobře
nemají, protože moře
a oceány jsou zahlceny
plastem a nepořádkem
od lidí. Je to tím, že lidé
na plážích (a nejen tam)
odhodí plast a různé
věci do moře. Ale

protože je tam lidí
hodně, tak toho plastu je
také hodně, vznikají celé
plastové ostrovy
a umírají mořští
živočichové.

A proto neházejte odpad
do moře a třiďte!

Barbora Chalupská, 5.B



STRANA 4 / 4

3. VYDÁNÍ 2017/2018, POD LAVICÍ

Tipy na prázdninové 
čtení

Nudíte se
o prázdninách? Nevíte,
co s přebytkem volného
času? Právě teď je ten
pravý čas na dobrou
knihu! A my vám
přinášíme několik tipů...

Agatha Christie: Deset malých 
černoušků
Do luxusního sídla
na osamělém ostrově se
sjíždí několik hostů.
Tady se dozvídají
děsivou pravdu o tom,
proč sem byli pozváni.
Deset lidí i se sluhou
a kuchařkou zde má
stanout před tváří
spravedlnosti. V rytmu

známé písničky tu den
po dni ubývá figurek
na stole v jídelně a tím
i životy obviněných.

Samuel Bechyně, 8.C

Karel Havlíček Borovský: 
Stokrát plivni do moře
Doporučil bych tuto
knihu, protože je
zábavná, vtipná, ale
i smutná.
 
 
 
 
 
 
 

"Bože milý! 
 

Jsi-li?! 
 

Chraň duši mou! 
 

Mám-li jakou!" 
Tomáš Voska, 8.C

Rupi Kaur: Mléko a med
"Jsem muzeum plné
umění, ale ty se nedíváš." 
 

"Mám, co mám, a jsem
šťastná. 

Ztratila jsem, co jsem
ztratila, a jsem pořád
šťastná." 

Karolína Žáková, 8.C

Hermína Franková: Jedna zrzka 
navíc
Tuto knížku bych
doporučila všem
dívkám, které mají rády
romantické příběhy.
 
 

"Od vchodu do zahrady
se ozvaly hlasy. Stála tam
zářivě zrzavá holka a s ní
dva kluci. A bavili ji tak

úporně, že skoro padali
námahou." 

Karolína Eliášková, 8.B

Jakub Vágner: Na stopě 
gigantům
Tato kniha je o slavném
rybáři Jakubu
Vágnerovi. Popisuje, co
se dělo na jeho cestách
po světě za největšími
sladkovodními rybami
světa. Při čtení jsem si to
hodně užíval,
protože tyto ryby jsem
nikdy neviděl. Jakub

tam chytá např. obří
sumce, tygří rybu,
okouna nilského
a mnohé další krásné
ryby. Putoval
na nejbizarnější místa
světa např. v Mongolsku
i na Aljašce. A všude
zažíval dobrodružství.

Pavel Brožek, 8.B

Siléne Edgarová, Paul Beorn: 
14-14 Přátelství napříč staletími
Tato kniha se mi velmi
líbila,
protože pojednávala
o klukovi v mém věku.
Také je v ní dobře
rozebrána první světová
válka. Porovnává se zde
život čtrnáctiletého
kluka v roce 1914
a 2014. Doporučil bych

tuto knihu tomu, kdo je
ve věku puberty a má
rád historii první
světové války.

Martin Bláha, 5.C

Christiane F.: My děti ze stanice 
ZOO

Knížka o dívce, která
brala drogy, se mi líbila,

je na tom dobré, že se
někdo dokáže bavit
o soukromí a dá
možnost i dalším, aby se
jeho příběh dozvěděli.
Doporučila bych tuto
knihu všem, kteří jenom
pomysleli na to, jaké by
to bylo zkusit drogy.

Ilona Musilová, 8.B


